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N;o 41.

Ank. till Eiksd. kansli den 1 mars 1906, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts propositon angående för
säljning af ett fiske i Klarälfven inom staden Karlstads 
område. (I. A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 46) liar Kungl. Maj:t, 
under åberopande åt bilagdt. utdrag af statsrådsprotokollet öfver jord- 
bruksärenden den 9 sistlidne februari, föreslagit Riksdagen medgifva, dels 
att en landshöfdingen i Värmlands län förut på lön anslagen lägenhet 
»ett fiske i Klarälfven» inom staden Karlstads område måtte efter skedd 
saluvärdering med den rätt, kronan till samma lägenhet kunde äga, å 
offentlig auktion utbjudas till försäljning under de villkor, som stadgades 
i kungl. brefvet den 29 maj 1874, och med tillträdesrätt för köpare den 
14 mars 1908; dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning 
inflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

I detta ärende har departementschefen till förberörda statsrådsprotokoll 
anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 29 december nästlidna år har domän
styrelsen anmält, att den genom styrelsens kontrakt den 4 februari 1898
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på tio års tid från den 14 mars samma år för statsverkets räkning ut
arrenderade, landshöfclingen i Värmlands län förut på lön anslagna lä
genheten »ett fiske i Klarälfven» inom staden Karlstads område blefve 
arrendeledig den 14 mars 1908, samt att af domänintendenten i nämnda 
län med biträde af sakkunnig person under nästlidet år verkställts upp
skattning å lägenheten för uppgörande af förslag till densammas förnyade 
utarrendering; och har domänstyrelsen underställt frågan om berörda 
lägenhets disposition Eders Kungl. Maj:ts pröfning, hvarvid styrelsen öfver- 
lämnat instrument öfver förenämnda uppskattning jämte därvid fogadt 
kartutkast äfvensom yttranden af Eders Kungl. Maj ds befallningshafvande 
i länet och af fiskeriinspektören.

Af berörda handlingar inhämtas, bland annat:
att lägenheten, till hvilken icke syntes höra något utmål, bestode af 

tre lakstöd eller lakställ, nämligen ett i östra älfgrenen vid Kalfholmen, 
ett i västra älfgrenen vid den så kallade Mörthålan och ett i Sutters- 
älfven;

att emellertid hvarken lakstödet vid Kalfholmen, hvilket, emedan 
älfven därstädes vore så uppgrundad, att vanligen endast 50 centimeter 
djupt vatten förefunnes, icke i mannaminne varit begagnadt, eller lak
stödet vid Mörthålan kunde med bestämdhet till läget angifvas;

att förrättningsmännen föreslagit, att lägenheten, därest densamma 
korn me att ånyo utarrenderas, måtte upplåtas på tio år mot, förutom 
öfriga villkor, en årlig arrendeafgift af 20 kronor;

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något att erinra 
mot förrättningsmännens förslag; samt

att fiskeriinspektören, jämte det han förklarat sig icke hafva något 
att invända mot de föreslagna arrendevillkoren, vidare anfört, att fiskena, 
att döma af det föreslagna arrendebeloppet, vore så obetydliga, att det 
kunde ifrågasättas, huruvida icke lägenheten lämpligast borde försäljas, 
enär, särskild! om arrendeperioderna vore korta, omkostnaderna för ut- 
arrenderingen medtoge en allt för afsevärd del af arrendeafgifterna.

För egen del har domänstyrelsen, med tillkännagifvande att årliga 
arrendet för ifrågavarande lägenhet för tiden till den 14 mars 1898 ut
gjort 10 kronor och nu utginge med 14 kronor, på de af fiskeriinspek
tören anförda skäl och då, äfven om under instundande arrendeperiod 
skulle kunna erhållas ett arrende för lägenheten af 20 kronor, statsverkets 
behållning af arrendet likväl, om hänsyn toges till de omkostnader, som med 
lägenhetens förvaltning oundgängligen vore förenade, syntes blifva synner
ligen ringa om ens någon, hemställt, att lägenheten måtte efter skedd 
saluvärdering försäljas.»
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Statsutskottet, som fått detta ärende för förberedande behandling till 
sig remitteradt, hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 1 mars 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


